DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 47Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 414/2020- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/225114, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 20 a
22/03/2020;
1 . - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 415/2020- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/225356, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a
fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 18 a 19/03/2020;
1 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1,5(uma e meia) diária(s) do grupo A , no valor de R$
250,58 (duzentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 416/2020- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020221735, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a
fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no perí-
odo de 18 a 20/03/20;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 949,52( novecentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 534719
PORTARIA Nº 417/2020- DGPC/OD/DRF

DE 18 DE MARÇO DE 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/220950, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU
BRANCO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 20 a 22/03/2020;
1 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 418/2020- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/219728, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTANA
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19
a 21/03/2020;
1 . EPC - IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - MAT:54192977
2 . IPC - AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA - MAT:5940308
3 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
4 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
5 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
6 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
e cinquenta e seis centaos ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 535262

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 139/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
13/03/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta,
face a Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento
policial no prazo legal, do crime de homicídio comunicado no BOP
nº 00331/2019.100285-3 e outro e demais fatos conexos, conforme
PORTARIA Nº 012/2010-GAB/CGPC e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - CORREGEDORIA – CAS-
TANHAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 140/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
13/03/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta,
face a Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar no prazo legal,
procedimento policial dos crimes de homicídios comunicados nos BOP’s
nºs 00351/2019.100959-0 e outro e demais fatos conexos, conforme
PORTARIA Nº 012/2010-GAB/CGPC e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - CORREGEDORIA – CAS-
TANHAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 141/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
13/03/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta,
face a Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento
policial no prazo legal, do crime de homicídio comunicado no BOP nº
00113/2019.100454-7 e demais fatos conexos, conforme PORTARIA Nº
012/2010-GAB/CGPC e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - CORREGEDORIA – CAS-
TANHAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 142/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
13/03/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta,
face a Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento
policial no prazo legal, do crime de homicídio comunicado no BOP nº
00096/2020.100024-7 e demais fatos conexos, conforme PORTARIA Nº
012/2010-GAB/CGPC e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.
DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - CORREGEDORIA – CAS-
TANHAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 143/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
13/03/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar conduta,
face a Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento
policial no prazo legal, do crime de homicídio comunicado no BOP nº
00031/2020.100375-4 e demais fatos conexos, conforme PORTARIA Nº
012/2010-GAB/CGPC e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias
proceda a apuração.